
Pará , 21 de Março de 2024     Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará      ANO XV | Nº 3460 

 

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             60 

Valor Global R$ 999,29. Vigência: 19/03/2024 até 31/12/2024. 
Contratante: Secretaria Municipal de Cultura, Desporto e Lazer. 
  
JOSIVAL MORAES QUARESMA 
Sec. Municipal de Cultura, Desporto e Lazer 

Publicado por: 
Tatiane Dos Santos Teixeira 

Código Identificador:BF8C8028 
 

FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
Origem: Pregão Eletrônico SRP Nº 010/2023; Objeto: Registro de 
Preço para Futura e Eventual Aquisição de Ferramentas, Acessórios e 
Equipamentos de Proteção Individual do Tipo menor preço por item, a 
fim de atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Igarapé-
Miri, Secretaria Municipal de Meio Ambiente, Secretaria Municipal 
de Cultura e Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano, 
Habitação e Infraestrutura: 
CONTRATO Nº 010.11/2023/2024-SEMMA, Contratada: E 
MIRANDA PINHEIRO-EPP, CNPJ N°00.609.492/0001-17, Valor 
Global R$ 43.802,09. Vigência: 19/03/2024 até 31/12/2024. 
Contratante: Secretaria Municipal de Meio Ambiente. 
CONTRATO Nº 010.12/2023/2024-SEMMA, Contratada: J. E. DE 
OLIVEIRA RODRIGUES  EPP, CNPJ N°17.142.432/0001-30, 
Valor Global R$ 4.972,58. Vigência: 19/03/2024 até 31/12/2024. 
Contratante: Secretaria Municipal de Meio Ambiente. 
CONTRATO Nº 010.13/2023/2024-SEMMA, Contratada: 
MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA, 
CNPJ N°18.274.923/0001-05, Valor Global R$ 2.273,35. Vigência: 
19/03/2024 até 31/12/2024. Contratante: Secretaria Municipal de 
Meio Ambiente. 
CONTRATO Nº 010.14/2023/2024-SEMMA, Contratada: SÃO 
BENEDITO MATÉRIAS DE CONSTRUÇÃO, CONSTRUTORA 
E ELETROS - ME, CNPJ N°14.098.166/0001-05, Valor Global R$ 
4.079,64. Vigência: 19/03/2024 até 31/12/2024. Contratante: 
Secretaria Municipal de Meio Ambiente. 
CONTRATO Nº 010.15/2023/2024-SEMMA, Contratada: 
SEBASTIÃO Q. FERREIRA - ME, CNPJ N°07.137.759/0001-60, 
Valor Global R$ 4.583,33. Vigência: 19/03/2024 até 31/12/2024. 
Contratante: Secretaria Municipal de Meio Ambiente. 
  
JOSÉ CLOUDOALDO MORAES SILVA 
Secretaria Municipal de Meio Ambiente 

Publicado por: 
Tatiane Dos Santos Teixeira 

Código Identificador:4BC64D2D 

 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA 
 
O Prefeito Municipal de Igarapé-Miri/PA, no uso de suas atribuições 
legais, torna público a nomeação do Fiscal de Contratos 
Administrativos para o servidor RAIMUNDO DE OLIVEIRA 
PANTOJA, portador da Matricula Funcional nº 3631/4, nomeado 
pela Portaria Nº 302/2022-GAB-PMI, de 01/07/2022, para fiscalizar 
os contratos administrativos do Fundo Municipal de Saúde. 
  
ROBERTO PINA OLIVEIRA 
Prefeito Municipal de Igarapé-Miri. 
  

Publicado por: 
Nahara Santana Ferreira da Silva 
Código Identificador:105C5483 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
 
ESPÉCIE: Primeiro Termo Aditivo de Acréscimo e Supressão ao 
Contrato N° 007.1/2023/2024 PMI-TP, oriundo da Tomada de Preço 
Nº 007/2023-PMI-TP
especializada para Construção do Centro Administrativo na Vila 
Maiauatá, Município Igarapé- ATLAS 
CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA, CNPJ nº 

11.507.015/0001-67. Valor Global do Contrato após o Acréscimo e 
supressão será de R$ 2.156.704,89.  
  
Ordenador: 
ROBERTO PINA OLIVEIRA. 
ROBERTO PINA OLIVEIRA 
Prefeito Municipal  
  

Publicado por: 
Nahara Santana Ferreira da Silva 

Código Identificador:F03D76DC 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
Origem: Pregão Eletrônico SRP Nº 010/2023; Objeto: Registro de 
Preço para Futura e Eventual Aquisição de Ferramentas, Acessórios e 
Equipamentos de Proteção Individual do Tipo menor preço por item, a 
fim de atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Igarapé-
Miri, Secretaria Municipal de Meio Ambiente, Secretaria Municipal 
de Cultura e Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano, 
Habitação e Infraestrutura: 
CONTRATO Nº 010.1/2023/2024-PMI, Contratada: E MIRANDA 
PINHEIRO-EPP, CNPJ N° 00.609.492/0001-17, Valor Global R$ 
160.181,22. Vigência: 19/03/2024 até 31/12/2024. Contratante: 
Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri. 
CONTRATO Nº 010.2/2023/2024-PMI, Contratada: J. E. DE 
OLIVEIRA RODRIGUES  EPP, CNPJ N°17.142.432/0001-30, 
Valor Global R$ 19.773,15. Vigência: 19/03/2024 até 31/12/2024. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri.  
CONTRATO Nº 010.3/2023/2024-PMI, Contratada: MASTERSUL 
EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA, CNPJ 
N°18.274.923/0001-05, Valor Global R$ 10.910,00. Vigência: 
19/03/2024 até 31/12/2024. Contratante: Prefeitura Municipal de 
Igarapé-Miri. 
CONTRATO Nº 010.4/2023/2024-PMI, Contratada: SÃO 
BENEDITO MATÉRIAS DE CONSTRUÇÃO, CONSTRUTORA 
E ELETROS - ME, CNPJ N°14.098.166/0001-05, Valor Global R$ 
13.587,15. Vigência: 19/03/2024 até 31/12/2024. Contratante: 
Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri. 
CONTRATO Nº 010.5/2023/2024-PMI, Contratada: SEBASTIÃO 
Q. FERREIRA - ME, CNPJ N°07.137.759/0001-60, Valor Global 
R$ 13.945,25. Vigência: 19/03/2024 até 31/12/2024. Contratante: 
Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri. 
  
ROBERTO PINA OLIVEIRA 
Prefeito Municipal de Igarapé-Miri. 

Publicado por: 
Tatiane Dos Santos Teixeira 

Código Identificador:860F2C8A 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

1ª CONFERÊNCIA MUNICIPAL DE GESTÃO DO 
TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE DO MUNICÍPIO 

DE IGARAPÉ-MIRI . 
 
Portaria nº 014/2024/PMI/GAB/SEMSA 

  
Homologa a Resolução nº 003/2024 do Conselho Municipal de Saúde 
que dispõe sobre a aprovação por 11 votos a favor a realização da 1ª 
Conferência Municipal de Gestão do Trabalho e da Educação na 
Saúde do Município de Igarapé-Miri e da outras providências.  
AILTON PIXUNA DA COSTA, Secretário Municipal de Saúde do 
Município de Igarapé-Miri, Estado do Pará, República Federativa do 
Brasil, nomeada pela Portaria nº 375/2023/PMI/GAB, no uso de suas 
atribuições legais e etc... 
  
RESOLVE: 
  
Art. 1º - Homologar a Resolução-COMSIM nº 003/2024 de 09 de 
Fevereiro de 2024, do Conselho Municipal de Saúde, que dispõe 
sobre a aprovação por 11 votos a favor a realização da 1ª 
Conferência Municipal de Gestão do Trabalho e da Educação na 
Saúde do Município de Igarapé-Miri e da outras providências. 


